
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.5, 14. punkts) 

Talsos 

 

27.02.2025.              Nr.35 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas Kalna dārza 

labiekārtošana”  

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-2027 gadam intervences “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas”. 

Projekta “Dundagas Kalna dārza labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) iesniegumu 

plānots iesniegt 4. rīcībā - ELFLA “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 

infrastruktūras izveide”. Projektu iesniegumu pieņemšana ir atvērta līdz 2025. gada 17. martam.  

Projekta mērķis ir Dundagas Kalna dārza infrastruktūras uzlabošana publiskai 

pieejamībai. Kalna dārza labiekārtošana nodrošinās ne tikai sakoptu un drošu vidi vietējiem 

iedzīvotājiem un viesiem, bet arī veicinās ārtelpas sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu.  

Saskaņojot ar Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi, Projekta ietvaros Kalna dārzā, 

kas ir ietverts arheoloģijas kultūras piemineklī Nr.2200 “Kalna dārzs – Piemineklis” 

(turpmāk – Objekts), plānots izveidot koka platformu (terasi), kas paredzēta kultūras 

pasākumiem un laulību ceremonijām, ierīkot apgaismojumu - iekarināmās gaismas virtenes, 

kas tiks stiprinātas koku zaros, izbūvēt celiņu un uzstādīta labiekārtojuma elementus (soliņus, 

ugunskura vieta). 

Kārtas kopējais finansējums 273 272,27 EUR un maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa vienam pasākumam pašvaldībām  nepārsniedz 100 000,00 EUR. Atbalsta intensitāte 

90%, kas ir saskaņā ar biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027. gadam un atbilst kritērijam “Kultūrvēsturisko objektu 

infrastruktūras sakārtošana publiskai pieejamībai”.  

Projekta  kopējās izmaksas plānotas līdz 40 000,00 EUR (četrdesmit tūkstoši euro, 

00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk – PVN), publiskais finansējums līdz 

36 000,00 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši euro, 00 centi) Pašvaldības līdzfinansējums līdz  

4 000,00 EUR (četri tūkstoši euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% 

(divdesmit pieci procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 9 000,00 EUR (deviņi tūkstoši euro, 

00 centi) . 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV4 “Kultūrvēsturiskais mantojums”, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

uzdevuma U12. “Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi”, rīcību R12.5. “Nodrošināt vēsturiski nozīmīgu vietu saglabāšanu un 

attīstību”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu un 10.panta 

pirmās daļas pirmo teikumu, Finanšu komitejas 2025. gada 19. februāra atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā konkursā 

projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023-2027 gadam 

intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Dundagas 

Kalna dārza labiekārtošana”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinasējumu un līdzfinansējumu līdz 31 000,00 EUR 

(trīsdesmit viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības 

2025. gada budžeta uzskaites dimensijas koda A01.118. EKK 5240. 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs                             A. Āboliņš  

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam;  

3) Dundagas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv

